МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА»

ГОРОДА  САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «САКСКАЯ СШ № 3 ИМ. КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ

И.И.МОРОЗОВА)

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 г                                                                                                                                 №397

О создании школьного

спортивного клуба

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 13.09.2013 г. № 1065

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов», методических рекомендаций МОНМ РФ от 10.08.2011 г

(МД-1077/19, НП- 02-07/4568) и с целью физического развития и воспитания обучающихся в

МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2022 г. на базе МБОУ « Сакская СШ № 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней

И.И.Морозова» открыть школьный спортивный клуб « Юность».

2. Назначить Кукушкина М.В., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба « Юность».

3. Кукушкину М.В., руководителю школьного спортивного клуба «Юность»:

-создать структурное подразделение из числа учащихся школы, учителей;

-подготовить необходимый перечень документов в соответствии с Положением о

школьном спортивном клубе;

- оформить информационный уголок деятельности школьного спортивного клуба.

4. Утвердить учебный план школьного спортивного клуба « Юность» на 2022-2023 учебный

год (Приложение 1).

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба « Юность» на 2022-2023 учебный год

(Приложение 2).

6. Утвердить расписание работы школьного спортивного клуба « Юность» на 2022- 2023

учебный год (Приложение 3).

7. Китаевой В.В., педагогу - организатору, разместить план работы спортивного клуба

« Юность» на 2022-2023учебный год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.М.Манжос

Приложение 1

К приказу № 397 от 30. 08.2022 г.

Учебный план школьного спортивного клуба

«Юность»

.

Направленность Дополнительные

образовательные

программы

Количество

групп

Класс Кол-во

детей

Часы в

неделю

Общее

кол-во

часов

Физкультурно-

оздоровительная

направленность

Волейбол

2

5-8

9-11

58

35

1

1

34

34

Приложение 2

К приказу № 397 от 30. 08.2022 г.

План работы спортивного клуба «Юность» на 2022-2023 учебный год

№
п\п

Название мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Подготовка спортивного зала и площадок Август, в

течении года

Директор, зам
директора по ХЧ
,руководитель клуба

2. Составление режима работы спортивной
секции

сентябрь Директор,
руководитель клуба

3. Составление плана спортивно массовых

мероприятий на 2022-2023 учебный год

Сентябрь Руководитель клуба

4. «Серебряный мяч» (девочки-юноши) В течении
года

Руководитель клуба

5. «Кожаный мяч» В течении
года

Руководитель клуба

6. «Веселые старты» В течении
года

Руководитель клуба

7. «Президентские состязания» В течении
года

Руководитель клуба

8. «Президентские игры» В течении
года

Руководитель клуба

9. «Битва школьных клубов» В течении
года

Руководитель клуба

10. «Локобаскет -Школьная лига» В течении
года

Руководитель клуба

11. Организация и проведения внутриклубных
соревнований

В течении
года

Руководитель клуба

12. Обеспечение участие команд клуба в
городских соревнованиях

В течении
года

Руководитель клуба

13. День здоровья В течении
года

Руководитель клуба

14. Спортивный праздник, посвящѐнный Дню
защитника Отечества Военизированные

эстафеты

Февраль Руководитель

клуба

15. Корректировка работы клуба В течении
года

Зам.директора по
УВР

Приложение 3

К приказу № 397 от 30 08 .2022 г.

Расписание работы школьного спортивного клуба
«Юность»

Дни недели Группа, классы Время занятий Ответственный

Понедельник 1 группа (5-6 класс) 16.00 – 17.00 Кукушкин М.В.

Среда 2 группа (7-8 класс) 16.00 – 17.00 Кукушкин М.В.

Четверг 3 группа (9-10 класс) 17.00 – 18.00 Кукушкин М.В.

Пятница 3 группа (10 – 11 класс) 16.00 – 17.00 Кукушкин М.В.